www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIV

c.,vJ..DOs
s,,.S: ,,- , +ç,
o , · i ,t-

===================================================== -~ "~ º~· ·~ ''/km,_
Ç> úm,1,/R,,., .. "'

ld:01AB25D41CC939E7

PREFEITURA DE

~fill![ll~I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a realização do teste seletivo simplificado para a contratação de servidores
temporários, conforme o Edital nº 01/2023,

CONSIDERANDO a aprovação de candidatos no referido certame,

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades desses profissionais,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados para que compareçam à sede da Secretaria
Municipal de Educação de Curralinhos/PI, situada na Rua Manoel Pereira Lopes S/N, Centro ( ao
lado da Unidade Escolar Menino João Pedro), nesta cidade nos dias 14 a 16 de agosto de 2023 de
7:30 as 11 :00 e 13:00 as 17:00hs munidos de cópia dos documentos constantes no art. 2°, visando
à formalização da contratação:

Curralinhos-PI , 11 de agosto de 2023.

N" NOME CPF Inscrição Classificação

OI FRANCISCA LIRA DOS SANTOS 021••••**5 l 135 APROVADO

02 ANTONIO DAS NEVES DE HOLANDA 067******09 74 APROVADO

03 VERONICE DA PAZ DOS SANTOS 033••··••24 25 APROVADO

04 MARCIA MARIA DA SILVA BONFIM 978******49 96 APROVADO

05 MARIA NATALIA DE SOUSA SILVA 062••··••24 50 APROVADO

06 KELL Y BEATRIZ SILVA SANTOS 074••··••23 66 APROVADO

07 T AMlRIS DA SILVA SOUSA 055******88 12 APROVADO

08 ALICIA ISABELE CUNHA SOUSA 093••··••97 144 APROVADO

09 HOHANA SEBASTIANA DE SOUSA 018••••••91 129 APROVADO
SILVA OLIVEIRA

10 IRISNEIDE LIMA PEREIRA DA SILVA 046******63 46 APROVADO

li JARDILENE ROCHA FERREIRA DE SOUSA 064••··••20 108 APROVADO
CRTSNE

12 EMILLY NICOLY PEREIRA DE SOUSA 078 ...... 38 67 APROVADO

13 ELISA GABRIEL Y RIBEIRO SILVA 089******64 60 APROVADO

14 RAIZA LIMA SANTOS 61s••••••6s 157 APROVADO

15 VERA LUCIA CAMP~LO SOARES 038* .. ***89 122 APROVADO

16 MARJA DELMA DE SOUSA SANTOS 062••··••69 11 9 APROVADO

17 MAXSUEL RY ANDE SOUSA BARBOSA 091 ******90 174 APROVADO

18 MARA SUELEN ALVES TEIXEIRA 079* .... *51 14 APROVADO

19 ANGÉLICA MAR1A DOS REIS CARDOSO 047••··••30 24 APROVADO

20 EVA MAR1A DE SOUSA 041 ••··••59 138 APROVADO

21 CARINE DA SILVA CUNHA 010••··••04 84 APROVADO

22 FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO 606••··••g3 111 APROVADO
CARVALHO

23 BRUNO DE ARAÚJO ALVES 62 1 ·••***84 1 APROVADO

24 MA YCON LEVI DE ABREU SOUSA 079******36 57 APROVADO

25 ANA BEATRIZ DA SILVA SOUSA 078••••**77 128 APROVADO

26 FERNANDA ÉRJCA ABREU DA SILVA 01s••••••39 130 APROVADO

27 JOSEANE MAR1A DA COSTA V ALERJO 033*** .. *27 151 APROVADO

28 GUILHERME PEREIRA DE SOUSA 043••• .. • 13 33 APROVADO

29 MARIA DA CRUZ SOARES DE SOUSA 703••··••91 152 APROVADO

30 NEURJANE DA CRUZ ALVES DE SOUSA 079••• .. •74 11 7 APROVADO

Art. 2° • O convocado deverá apresentar/assinar os seguintes documentos:

1. Carteira de identidade (RG);

li. Cadastro de Pessoa Física (CPF) com nome correto e situação regular junto à
Receita Federal;

Ili. Título de eleitor e Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;

IV. Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;

V. Comprovante de Residência atualizado;

VI. Comprovante de escolaridade devidamente reconhecida pela instituição
competente;

VII. Atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do cargo;

VIII. Certidão negativa de antecedentes criminais;

IX. Assinar termo de compromisso de inexistência de impedimentos legais para o
exercício do cargo;

X. Declaração de não acúmulo remunerado de cargos públicos, conforme previsto na
Constituição Federal;

XI. Cópia do cartão do Banco do Brasil

XII. 02 fotos 3x4;

XIII. Telefone para contato (celular ou fixo);

XIV. Demais documentos exigidos no Edital nº 01/2023;

XV. Assinar contrato de prestação de serviços.

Art. 3° • O início e o local das atividades serão de aoordo oom o estabelecido no oontrato
de prestação de serviços.

Art. 4° • O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do certame.

Art. 5° - Publique-se o presente edital no Diário Oficial do Município para a produção de
seus efeitos jurídioos e legais.

YI

Curralinhos-PI , 11 de agosto de 2023.

~ .. /~~L
~umaArauJo ~

Pref9lto Municipal

ld: lOEF 220021B73546

CRISTiNO
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
Clll18TINO • CA8Tlll■Neaa

Av. Mareo. ,._,..,,.. SIM - C:.ntro
CIRPI 84..e20-000 • Crlatlno Castro-1111
CN~ N" -.u4..-/000I--

PORTARIA Nº 027, de 10 de agosto de 2023.

Nomeia servidora efetiva para
ocupar cargo em comissão e dá
outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUf, no

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX

da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR MARIA SUELI RIO
BRANCO, inscrita no CPF nº 260.048.443-49, para ocupar o cargo em Comissão

de DIRETORA ADJUNTA DA CRECHE MUNICIPAL "TIA LOURDES", NO

MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI.

Art. 2° • A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 10 (dez) dias do mês de

agosto do ano 2023 (dois mil e vinte e três).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Fellpe Ferreira Dias
Prefeito de Cristino Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail: prefeíturacnstinocastro2021@gmaíl.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org